
 

 

Verksamhetsberättelse Korsvei Sverige 2022 
 

Inledning 

2022 var ofredens år i världen, men det var också året då vi fick mötas på Korsveifestival igen 
och vi tillsammans fick söka oss mot verklighetens mittpunkt där Guds fredsrike breder ut sig. 
För visst är en Korsveifestival en plats som bär doft av Guds rike? Och Kristus är sannerligen 
mitt ibland oss när vi under några dagar i växlande väderlek får mötas, alla runt altaret, och 
dela liv och längtan med varandra.  

 

Festivalgruppen och arbetet inför Korsveifestivalen 

Äntligen kunde vi fira Korsveifestival på Björkenäsgården igen efter pandemin och en inställd 
festival. Den här gången hade festivalgruppen medlemmar från både styrelsen och 
teologigruppen: Caroline Kyhlbäck, Anna Braw, och Emanuel Furbacken från styrelsen och 
Johan Pernryd och Petrus Lilja från teologigruppen och Ida Eriksson från Örebro med god 
lokalkunskap som kom gruppen till godo. Vi valde att använda temat från den inställda 
festivalen 2020: Sann Gud, Sann människa - Verklighetens Mittpunkt och Roland Spjuth som 
då skulle ha varit huvudtalare inbjöds som talare till årets festival. Festivalgruppen inför 2020 
hade hunnit göra en hel gott festivalarbete som vi hade glädje av.  

Festivalgruppen bodde spritt över landet men med ny teknik kunde vi hålla möten digitalt, 
men vi konstaterade också att de gånger vi kunde mötas fysiskt var mycket viktiga. Vi 
skissade och planerade för tun och möjligheter, för säkerhet och platsansvar, konserter och 
gudstjänster, men hur skulle vi få till Alla runt altaret? Vi är ju en del av nordisk Korsvei 
gemenskap och vi fick återbruka ett drama från Norge ”Fyrkantsmysteriet” skrivet av den 
norske Korsveiprofilen Tore Thomasen. Texten översattes till svenska av Lasse Bengtsson. 
Marie Hårsmar som var ansvarig för dramat under Alla runt Altaret anpassade berättelsen till 
vår svenska festival. Nu började mycket falla på plats men hela tiden fanns en oro för om vi 
skulle kunna genomföra festivalen med tanke på att pandemin ännu inte var över och skulle 
budgeten hålla? Men i mitten av mars bestämde vi oss för att köra på för fullt och den 11 april 
öppnades anmälningssidan. Efter någon vecka började anmälningarna komma in och det gav 
oss mod att arbeta vidare med alla olika uppgifter som ska klaras av inför en festival. Vi har 
fått många uppmuntrande ord om festivalhäftet men vi vill också skicka med till nästa 
festivalgrupp att börja tidigt med häftet då det kräver mycket arbete. När vi var framme vid 
festivalveckan påmindes vi om att pandemin inte var över och flera familjer behövde avboka 
på grund av covid i familjen. Trots detta blev det en mycket fin festival och att vi var några 
färre den här gången gav många möjligheter att träffa nya vänner även utanför tunen. 
Festivalgruppen vill efter utfört arbete och de insikter vi fått också framföra ett tack till alla er 
som tidigare år varit festivalgrupper och ansvariga, vi vet nu vilket stort arbete ni gjort. 

 
 

 



 

 

Korsveifestival 2022 

Vi var ca 170 personer som samlades på Björkenäsgården 20-24 juli för att äntligen fira 
Korsveifestival på Björkenäsgården igen. Festivalen började med rekordvarmt väder med 
över 30 grader för att sedan växla till nästan 20 grader kallare och blötare väder mot slutet av 
festivalen. Dagarna började med morgonmässa/morgonbön i kapellet (från Iona). Efter frukost 
följde traditionsenligt den festliga gudstjänsten Alla runt altaret där vi fick följa 
dramat Fyrkantsmysteriet.  Efter detta delade vi upp oss i olika åldrar där de vuxna hade tre 
bibeltimmar som hölls av Roland Spjuth som talade kring årets tema;  Sann Gud och Sann 
Människa – Verklighetens Mittpunkt. På eftermiddagarna hade vi olika Möjligheter; 
Beachvolleyboll, Patrik Hagman höll seminarium på temat Kroppens begär och det oroliga 
hjärtat, Sara Björnmo talade om religionsdialog bland unga, det var seminarium om Kristen 
naturvård, fotboll, Oas-träning, nålfiltning, tälja i trä, Annika Spalde talade över temat Med 
alla levande varelser, det var ett samtal kring politik och Korsveis vägvisare och det var även 
ett seminarium om Korsveis historia. 

Kvällarna var liksom dagarna, fulla med givande programpunkter. En kväll visades filmen om 
Frikyrkans historia, en annan kväll lyssnade vi till sånggruppen Silver och på fredag kvällen 
firade vi Fredsmässa. En kväll blev det också fotbollsmatch på storbild när Sveriges damer 
spelade, och vann, EM-fotbollsmatch mot Belgien. 

Det var som vanligt många barn och ungdomar som deltog på festivalen. I barngrupperna, 
som träffas varje festivaldag onsdag-lördag, var det ett 40-tal barn som deltog. I 
barngrupperna läste de bibeltexter, sjöng och lekte tillsammans. En viktig del av festivalen är 
att barnen ska få skapa och använda sin kreativa sida. Det som skapades användes sedan till 
utsmyckning i kyrkan. Många familjer är ju återkommande deltagare på Korsvei. Men 
glädjande var att barnfamiljer som aldrig varit på Björkenäsgården förut hittade till 
sommarens festival.   

Under den gemensamma matlagningen i tunen på eftermiddagarna tillagades kikärtsgryta, 
linsgryta och sista kvällen grillmat. Senare på kvällarna var det Taizébön som leddes av Ulla 
Käll och vi hade även pannkakscafé. Vi hade Baluba på lördagen med Korsvei-lopp och 
många andra kreativa inslag.  Pengarna som samlades in gick till Mariadöttrarnas arbete i 
Kairos sopstad, Ezbeth El Nakhi. Sammanlagt samlades det in 51 074 kr till årets 
Balubaändamål! På lördagskvällen blev det grillkväll i tunen (trots brist på grillar fick vi mat 
till slut!) och festkväll i kyrkan med olika bidrag från deltagarna, en kväll där stämningen 
verkligen var på topp.  På söndagen samlades vi till den avslutande Alla runt Altaret 
gudstjänsten där dramat Fyrkantsmysteriet också fick sin upplösning. Sammanfattningsvis 
blev det en mycket bra festival och ett kvitto på att den svenska Korsveifestivalen har överlevt 
coronapandemin.  

 

 

 

 



 

 

Styrelsen 

Styrelsesammansättningen i Korsvei Sverige efter årsmötet som hölls på Korsveifestivalen 
den 22 juli 2022, blev följande: 

Ordförande: Caroline Kyhlbäck.  Ledamöter: Emanuel Furbacken, Elin Anderi, Alva Eriksson 
och Linn Hultin. Emanuel, Elin och Alva valdes på två år. Linn valdes på endast ett år, då 
hennes mandat var ett fyllnadsval för Anna Braw som hade valt att avgå från styrelsen ett år 
innan hennes mandat tagit slut.  Gunnar Andin är kassör utanför styrelsen. 

Under 2022 hade styrelsen fem styrelsemöten, fyra av dem var digitala och ett var hemma hos 
Mikael och Ingrid Andersson på Lindbacka, Örebro i samband med ett festivalgruppsmöte.  

 

Teologigruppen 

Under 2022 bestod Teologigruppen fram till och med Korsveifestivalen av Johan Pernryd 
(sammankallande), Petrus Lilja, Carin Claesson, Jenny Ärnlöv och Matilda Andin. Efter 
festivalen formerades teologigruppen sig på nytt och består sedan förra årsmötet av: Johan 
Pernryd (sammankallande), Petrus Lilja, Jenny Ärnlöv, Mattias Winblad von Walter och Linn 
Hultin. Redan under hösten 2022 sammankallade teologigruppen till ett digitalt möte där även 
styrelsen och embryot till ny festivalgrupp deltog. På detta möte började gruppen att skissa på 
ett nytt tema inför Korsveifestivalen 2024. 

 

Kommunikation 

Under 2022 skickades fyra nyhetsbrev ut till Korsvei Sveriges medlemmar. Vi har dessutom 
fortsatt att lägga upp Korsveirelaterade texter mer eller mindre regelbundet på bloggen på 
Korsvei Sveriges hemsida. På Facebook finns en sida för Korsvei Sverige och en grupp för 
Korsvei Sverige som också har används för att sprida Korsveinyheter.  

 

Korsveis vägvisare i nytryck 

Under 2022 gjorde vi ett nytryck av Korsveis Vägvisare på Votum förlag med 1000 nya ex. 
Den nya utgåvan har så gott som exakt samma utformning som den första. Korrekturfel som 
fanns i första utgåvan har blivit korrigerade. Den stora förändringen i nytrycket är att 
Korsveis fjärde vägvisare på svenska nu heter: Främja rättvisa. Efter ett öppet och 
djuplodande teologiskt samtal som fördes bl a via Korsveis Facebooksida, togs nämligen 
beslutet att översätta det norska ordet Rettferdighet med Rättvisa istället för Rättfärdighet då 
det svenska ordet Rättvisa bättre beskriver andemeningen i vägvisaren. Styrelsen sökte och 
fick fondmedel för att finansiera nytrycket. Samfundet Pro Fide et Christianismo bidrog med 
20 000 kr från Kyrkoherde Nils Henrikssons minnesfond. Stiftelsen Fjellstedska skolan, vilket 
är ett institut som bedriver fortbildning för präster, gav 10 000 kr i utbyte mot att skolan själva 
fick 100 ex av Korsveis Vägvisare och att vi bidrog med ett föredrag om Korsvei på en av 
Fjellstedska skolans predikoutbildningar. Caroline Kyhlbäck var på Fjellstedska skolan och 



 

 

höll ett föredrag i november 2022.  Fondbidragen som kom att bekosta närmare 75 % av 
kostnaden för nytrycket, vilket vi är tacksamma för.  

 

Lokalgrupper 

Korsveigruppen i Örebro har året mötts ca var sjätte vecka för samtal, bön och gemenskap. 
De har samtalat utifrån Johannes Widlunds bok God Jord. Örebrogruppen tog också ansvaret 
för matplanering och inköp till festivalen. 

I Östersund finns det en andlig fördjupningsgrupp knuten till Marielundskyrkan som träffas 
till meditativ mässa och samtal en gång i veckan. Gruppen är löst sammanhållen och en del av 
församlingslivet i Marielundskyrkan, men gruppen är tydligt inspirerad av Korsvei. I gruppen 
har man använt Spår materialet i sin fördjupning och varje samling avslutas med gemensam 
läsning av vägvalen från Korsveis vägvisare. 

Den tidigare lokalgruppen i Vårgårda samlas inte längre, men det pågår ett Korsveiinspirerat 
arbete i Prästgården i Algutstorp som leds av Madeleine Dahl och Eva-Karin Andersson, båda 
med ett förflutet inom Korsveirörelsen. Exempelvis firas ett completorium på Prästgården där 
Korsveis fyra vägvisare finns med.   

 

Veigrep 

I den skandinaviska Korsvei-familjen ingår den spridda gemenskapen Veigrep. Livsregeln 
baseras på Korsveis fyra vägvisare och ett viktigt moment är att be för varandra. Av Veigreps 
drygt 55 medlemmar finns ca 10 st i Västsverige. Medlemmarna i denna svenska grupp har 
under 2022 mötts fyra gånger via zoom och två gånger träffats för vandringar i vacker natur 
med delande av liv och tankar. 

 

Avslutningsvis 

2022 var året då farhågorna att Korsvei Sverige skulle börja tyna bort i sviterna av covid 
visade sig vara obefogade. Vår förhoppning är att så länge Korsveirörelsen fortsätter att dra 
vatten ur den goda och livgivande källan så kommer människor, vägledda av sig längtan, att 
vilja vara en del av den rörelse där vi tillsammans vill söka Jesus Kristus, bygga gemenskap, 
leva enklare och främja rättvisa.  

 

 


